MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
Rua Esmeralda, 430 – CEP 97110-767 – Camobi – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218 9803
E-mail: secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br

1

Memorando Circular Nº 012/2018 - Secretaria Executiva/Reitoria/IF Farroupilha

Santa Maria, 30 de maio de 2018.

ÀS PRÓ-REITORIAS DO IF FARROUPILHA

ÀS DIREÇÕES GERAIS DOS CAMPI DO IF FARROUPILHA

Assunto: Convocação para a 4ª Reunião Ordinária do CODIR/2018.

Senhores(as) Pró-Reitores(as) e Diretores(as) Gerais,

Pelo presente, de ordem da Presidente do Colégio de Dirigentes – CODIR do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, convocamos V. S.as para a

4ª Reunião Ordinária/2018 do Colégio de Dirigentes, a realizar-se no dia 06 de junho, às 9

horas, por videoconferência, para tratar da seguinte pauta:

Abertura

 Aprovação da Ata nº 003/2018/CODIR;

 Discussão e votação da ordem do dia;

 Relato da participação da Reitora na Missão do CONIF em Portugal e
Espanha;

 Orientações sobre o funcionamento das unidades durante os jogos do Brasil
na Copa do Mundo;

 Proposta de cronograma do Processo Seletivo dos Cursos Técnicos
Subsequentes;

 Proposta de período de inscrições do Processo Seletivo dos Cursos
Superiores.

PROAD

 Definição de critérios para as prioridades de despesas com investimento;

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Administração.

PRDI

 Informes da Coordenação de Avaliação Institucional;

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional.

mailto:secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
Rua Esmeralda, 430 – CEP 97110-767 – Camobi – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218 9803
E-mail: secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br

2

PROEN

 Diretoria de Assistência Estudantil – DAE:

- GT Alimentação: impacto financeiro da ampliação de oferta e IFFar
Refeições;

- Informes gerais: Regulamento de Convivência Discente e Encontro dos
Servidores da Assistência Estudantil (nos dias 18 e 19 de junho).

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Ensino.

PROEX

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Extensão.

PRPPGI

 Regulamento da Comissão de Ética no Uso de Animais - CEUA (documentos
anexos);

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação.

ASSUNTOS GERAIS

Atenciosamente,

mailto:secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br